

KURJER WILEŃSKI

Rok V.

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY.

Nr. 278 (1325)

Pożyteczne przypomnienie.

(Z powodu pracy sen. Kamienieckiego p. t. „Idea Jagiellońska“).

Nasze piśmiennictwo polityczne jest bogate w prace, zajmujące się wytyczeniem ideologicznych wskazówek dla przyszłości państwa polskiego. Wzrost większości polityków i publicystów polskich nie idzie dalej niż aktualne zagadnienia chwili bieżącej, a zainteresowania ich obracają się w sferze kilku ostrych kwestyj, absorbujących całkowicie uwagę opinii publicznej. Wytwarza się w ten sposób jakaś niewspółmierność pomiędzy wysiłkiem, a osiągniętymi rezultatami.

Reforma ustroju państwa jest niezawodnie jednym z najważniejszych zadań, stojących przed rządami i parlamentem. Nie wygra jednak ona nic na tem, że będą się nią zajmowali wszyscy naraz, zapoznając szereg zagadnień równie ważnych, a niejednokrotnie z kwestią ustroju organicznie związanych. Wniosek Jedyński z wielką słuszością domaga się rewizji całości konstytucji, a nie zmiany pewnych tylko jej przepisów, będących w ostatecznych czasach przedmiotem publicznej dyskusji. Tylko bowiem przy rewizji, t. zn. przy przeglądaniu wszystkich artykułów konstytucji można będzie zastanowić się nad wartością i trafnością poszczególnych przepisów ze stanowiska pewnej idei państwowej. Ideja państwowa nazywamy tu zasadniczy program polityki państwowej, który — jeżeli tylko istnieje — musi znaleźć swoje odbicie w konstytucji. Widzimy to na przykładzie państw, gdzie idea państwowa jest szczególnie wyraźnie postawiona, jak np. w Rosji Sowieckiej, lub we Włoszech.

Wyrazistość państwowej idei komunizmu i faszystów zmusiła do niezwłocznego przystosowania do swej treści przepisów konstytucji. Przykład ten bynajmniej nie oznacza tego, abyśmy *meritum* owych idei uważali za wzór godny naśladowania.

Rzeczpospolita powojenna nie odnalazła w sobie idei tej miary, jaka ożywiła Rzeczpospolitą przedrozbiorową. T. zw. idea narodowa, wyznawana przez większość społeczeństwa, niezdoła była do stworzenia w polskich warunkach geopolitycznych wielkiej idei państwowej.

Korzystając z będących wówczas w jego ręku środków działania rzucał parokrotnie Wódz Naczelny ziarnia takiej idei na glebę polską. Ziarnia te — była to odezwa Wileńska z 19 kwietnia 1919 r., przemierze z Petlurą i pochód na Kijów — padały jednak na jałowy grunt. Naród polski ani rozumieć ani wesprzeć idei owego Wodza nie potrafił. Okazało się, że trzeba jeszcze długo i cierpliwie przeorywać umysłową glebę Polaków, aby ją przygotować do przyjęcia tych ziaren i zapewnienia warunków rozwoju.

Wszelki wysiłek, każdą próbę ku temu zmierzającą, trzeba powitać z radością. Należy do nich publikacja senatora prof. Witolda Kamienieckiego p. t. „Ponad zgłębieniem walk narodowościowych. Idea Jagiellońska“.

W rozdziale wstępnym autor stawia zupełnie słuszną tezę: „albo stworzymy z polski potężne mocarstwo, albo nie utrzymamy niepodległości“.

O mocarstwowości Polski mówi się i pisze bardzo dużo, lecz ujmując ją, niekiedy, zupełnie błędnie: „trzydzieści milionów mieszkańców, czterysta tysięcy kilometrów kwadratów, bogactwa naturalne, produkcja rolna i przemysłowa — oto przesłanki, wystarczające rzekomo do zapewnienia Polsce właściwej roli wśród społeczności narodów... Jest to błąd. Aby być mocarstwem nie wystarczy kilometrów kwadratów

i miliony mieszkańców. Konieczna jest potężna, wyrazista, zrozumiała dla swoich i obcych treść ideowa charakteryzująca istotę Państwa Polskiego i zadania, jakie ono ma do spełnienia“. Taką treść ideową widzi prof. Kamieniecki w idei Jagiellońskiej, która potrafiła zorganizować w ramach jednego państwa współżycie wielu narodów.

W rozdziale 2-im swej pracy daje autor szkic powstania Rzplitej Jagiellońskiej, podkreślając szczególnie jej cechy: równoprawienie języków krajowych i wyznań, autonomię dzielnic, decentralizację administracji, patriotyzm ogólnopolski, jako syntezę patriotyzmów lokalnych, ścisłe przestrzeganie poszanowania odrębności i tradycji lokalnych.

Myli się tylko autor zaliczając do mądrych posunięć unję Brzeską z 1595 r. W tej niezgodnej naszym zdaniem, z interesem Rzplitej koncepcji tkwiła już chęć narzucenia ludności pewnych obcych jej form kultu. Walka kultur jest równie niebezpieczna, jak każda walka z tem co człowiek uważa za swoje wewnętrzne dobro, swoje wieści, przywiązanie. Dalsze dzieje unji Brzeskiej są historią oddalania się psychicznego ludności unickiej od państwa. Znajdując się na pograniczu dwóch kultur Polska powinna była jednakowo asymlować je ze swą ideją państwową, a nie przeciwstawiać jedną drugiej. Z tego błędu wynikły dalsze, których zakończeniem była walka z dyzuniami i opieka nad nimi Rosji.

Ten sam błąd popełnia prof. Kamieniecki kiedy wylizując zasady, na których opierała się budowa Rzplitej Jagiellońskiej: „uzgodnienie patriotyzmu państwowego z patriotyzmami lokalnymi i lokalno-narodowymi“, łączy z nimi „apostolstwo cywilizacji zachodniej“. Sądzi, że to właśnie apostolstwo zrodziło odpór i nieufność ludności wschodnich rubieży, podczas kiedy i tu tylko równoprawienie i synteza były właściwą metodą. Zamiast podnosić cywilizację wschodnią w Polsce na poziom zachodniej i asymilować z państwem, zaczęto zacieśniać jej istotne pierwiastki i narzucać obce. Mówiąc o „walce ze wschodem“ lub o „obronie przed wschodem“ ma prof. Kamieniecki zdaje się, na myśli walkę z ideją państwową moskiewską, co, naszym zdaniem nie należy łączyć z kulturą i cywilizacją wschodnią.

W dalszym rozdziale stwierdza prof. Kamieniecki, że ówczesnej Polsce nie był też obcy polski patriotyzm narodowy czemu liczne daje przykłady. Zaznacza jednak, że nawet tam gdzie ten patriotyzm przeradzał się w szowinizm szlachecki, nie mógł on „stłumić ani zgłębować głębi polskiej myśli politycznej, polskiego rozumu państwowego“. Ten pogląd wydaje się nam co najmniej zbyt optymistyczny. Niezawodnie patriotyzm narodowy polski nie był sprzecznym z ideją Jagiellońską. Późniejszy jednak jego rozwój doprowadził do tendencji unifikacyjnych, do szukania zdobyczy kosztem innych patriotyzmów lokalnych, których polskimi w znaczeniu narodowym nazwać nie można było, jakkolwiek nie były one także narodowo — ruskimi lub litewskimi. Nie można bowiem pominąć tego faktu że wówczas odrębności ruskie lub litewskie nie wylały się jeszcze w formę świadomości narodowej ruskiej lub litewskiej.

Jeżeli więc mamy oceniać znaczenie idei Jagiellońskiej dla współczesnej epoki, co czyni prof. Kamieniecki w ostatnim rozdziale swej pracy, to musimy uwzględnić nowoczesny stan poczucia narodowe-

Z państw ościennych.

ŁOTWA.

Celmin o sytuacji wewnętrznej Łotwy i polityce nowego rządu.

W dniu wczorajszym premier Celmin udzielił prasie łotewskiej wywiadu, który w streszczeniu brzmi, jak następuje: Ostatnie wybory do Sejmu, wykazały spadek fali rewolucyjnej na Łotwie. Skrzydło burżuazyjne wzmocniło się, natomiast lewica uległa rozproszeniu.

Trwałość obecnego rządu, który opiera się na 57 głosach wszystkich niemal posłów burżuazyjnych, zależy od tego, czy skrajna prawica i lewicowe grupy burżuazyjne okażą chęć do współpracy. Opozycja zapowiedziała rządowi ostrą walkę. Należy tylko wyrazić nadzieję, że będzie ona prowadzona obiektywnie, a nie w duchu walki klasowej. Jesteśmy jednak na to przygotowani, że posłowie Wecklam oraz Lajcen (kom.) nie zaniedbają żadnej sposobności, aby z parlamentu uczynić wiec.

Manifest skrajnej lewicy wydany w związku z powołaniem nowego rządu, jest uważany w kołach rządowych za podłość. Jestem głęboko przekonany, że rząd prawicowy będzie mógł opanować położenie gospodarcze i że dbałość o interesy klasy pracującej nie jest monopolem lewicy. Ze swej strony rząd będzie unikał wywołania jakichkolwiek zatargów z lewicą.

W dalszym ciągu premier omówił obszernie program rządu, zawarty w deklaracji rządowej i podkreślił, że nie zawiera on zadań teoretycznych, lecz tylko praktycznych i wyraźnie naskiwanych. Hasłem obecnego rządu jest wzmocnienie położenia gospodarczego państwa. Na pytanie, czy rząd zamierza utrzymać w mocy traktat handlowy z Sowietami, premier odpowiedział, że dopóki kontrahent wypełnia swoje zobowiązania, Łotwa nie ma podstaw do wycofania się z umowy. Rząd nie zamierza przystępować do rewizji traktatu. (Pat.)

Taksówka 142

jest wygodna i elegancka. Zamówienia na dalsze podróże przyjmuje telefon 375.

„OJCZE...!“

(Kapitan Sozell i jego syn).

go współżyjących z nami wówczas a częściowo i obecnie narodów, oraz odpowiednio do tego stanu zmodyfikować zasadnicze elementy konstrukcyjne idei Jagiellońskiej. Inaczej pozostanie ona dla nas cennym i drogim zabytkiem, chwałobnym wspomnieniem, lecz nie zdolamy jej przyoblec w realne kształty.

Słusznie powiada prof. Kamieniecki, że „urzędystwieniem tej idei będzie zorganizowanie współżycia pomiędzy narodami zamieszkującymi dzisiejszą Rzeczpospolitą“. Trzeba tu tylko dodać dwie poprawki. Po pierwsze: zgodne współżycie może być oparte na pełnym zrealizowaniu narodowych aspiracji tych narodów — i tu nie trzeba się bać słowa *niepodległość*, bowiem jedno państwo może zrealizować w sobie niepodległość kilku narodów — jest to tylko kwestia formy tego państwa. Po drugie: słowa „dzisiejsza Rzplita“ należy zastąpić słowami: „terytorium dawnej Rzplitej“.

Ta druga poprawka może się wydać nierealna lub co najmniej nadto ryzykowna. Na to niema rady. Każda wielka idea zawiera w sobie pewne ryzyko. Restytucja idei Jagiellońskiej we współczesnych warunkach może być realnym dążeniem i przynieść oczekiwane rezultaty, jeżeli oparta będzie na *scalkowaniu* narodów, mających stanowić członów nowej koncepcji państwowej, a przynajmniej ogromnej ich większości.

Z tem omówieniem praca prof. Kamienieckiego jest bardzo cennym i pożytecznym przypomnieniem naszemu pokoleniu dróg, na które politykę polską nieuchronnie kieruje jej dziejowe przeznaczenie.

Testis.

Liga Narodów.

Sesja komisji przygotowawczej.

GENEWA, 3.XII. (Pat.) We środę rozpoczyna się sesja komisji przygotowawczej, mającej na celu opracowanie projektu układu, dotyczącego broni, amunicji i innych materiałów wojennych.

Zebranie komitetu finansowego.

GENEWA, 3.XII. (Pat.) Jutro zbiera się komitet finansowy Ligi Narodów. Przewidywane jest między innymi omówienie jawnych układów w sprawie pomocy finansowej dla państw, które stały się ofiarą wojskowych napadów, jak również sprawy siły nabywczej złota.

Wyjazd prezesa węgierskiej Rady Ministrów.

BUDAPESZT, 3.XII. (Pat.) Prezes Rady Ministrów hr. Bethlen w towarzystwie ministra finansów Vekerlego odjechał w dniu dzisiejszym do Genewy w związku z rozpoczynającą się w dniu 4 b. m. sesją komitetu finansowego Ligi Narodów.

Chamberlain przeciwko ewakuacji Nadrenji.

BERLIN, 3.XII. (Pat.) Ambasador niemiecki w Paryżu von Hoesch, który odbył już w sobotę wieczorem dłuższą konferencję z premierem Poincaré, odwiedził w poniedziałek przed południem ministra Brianda i odbył z nim rozmowę w sprawie utworzenia komisji rzeczoznawców.

„Berliner Tageblatt“ donosi z prasy paryskiej, iż w rozmowach tych ambasador Hoesch oświadczył ministrowi Briandowi, że Niemcy nie

mają nic przeciwko dokonaniu przez komisję odszkodowań nominacji rzeczoznawców, którychby jednak delegowały uprzednio rządy sojuszników.

Ponadto ze swej strony Niemcy żądają, aby delegaci niemieccy mianowani byli bezpośrednio przez rząd Rzeszy oraz by wszyscy członkowie komisji rzeczoznawców byli całkowicie niezależni i równouprawnieni.

LONDYN, 3. XII. (Pat.) Odpowiadając w Izbie Gmin na skierowane doń zapytania, Chamberlain oświadczył, że niema żadnego uzasadnienia, do utrzymywania, że Niemcy wypełniły wszystkie zobowiązania traktatu wersalskiego, co uprawnia ich do domagania się, w myśl postanowień tego traktatu, ewakuacji Nadrenji. — Głównym zobowiązaniem, którego Niemcy nie wypełniły, są odszkodowania. — Zdaniem rządu, rychła ewakuacja Nadrenji mogłaby nastąpić jedynie po całkowitem wykonaniu przez Niemcy wszystkich zobowiązań dotyczących odszkodowań.

BERLIN, 3. XII. (Pat.) Korespondent „Vossische Zig.“ przytaczając odpowiedź, udzieloną przez Chamberlaina w Izbie Gmin na zapytanie w sprawie Nadrenji, podkreśla, że Chamberlain wyraźnie w odpowiedzi tej poparł stanowisko francuskie.

Woldemaras nie podpisał protokołu.

KOWNO, 3. XII. (Pat.) Sekretarz delegacji polskiej na konferencję królewicką Perkowski, który znajdował się w Kownie celem uzyskania podpisów na protokole konferencji królewickiej, wyjechał dziś z Kowna bez otrzymania potrzebnych podpisów, ponieważ — podnosi Elta — protokół różni się od tego co według opinii premiera Woldemarasa rzeczywiste miało mieć miejsce na konferencji królewickiej. Wobec tego, że bez przewodniczącego delegacji polskiej nie można było uregulować zagadnienia podpisów protokołu, przeto podpisanie go odłożono do czasu spotkania min. Zaleskiego z prem. Woldemaraszem w Lugano.

Podpisanie dodatkowej umowy handlowej polsko-węgierskiej.

Ostatni dzień pobytu ministra Walko w Warszawie.

W niedzielę dnia 26 b. m. o godz. 1-szej w południe minister Spraw Zagranicznych Węgier w towarzystwie posła węgierskiego w Warszawie p. Belitski złożył wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza.

O godz. 1.30 popołudniu odbyło się śniadanie na cześć węgierskiego ministra, wydane przez prezesa Rady Ministrów prof. Bartla.

O godz. 5 popołudniu poseł węgierski p. Belitska w obecności min. Walko podejmował herbata dziennikarzy prasy warszawskiej i przedstawicieli wydziału prasowego M. S. Z. z p. Libickim na czele.

Akt podpisania umowy.

Tegoż dnia o godz. 6 popołudniu została podpisana w Ministerstwie Spraw Zagranicznych dodatkowa umowa handlowa do konwencji polsko-węgierskiej z 26 marca 1925 r. Rokowania, dotyczące tej umowy przeprowadzone zostały w Budapeszcie ze strony polskiej przez pods. stanu w Min. Przemysłu i Handlu Doleżala, naczelnika wydziału handlu zagranicznego Sadowskiego i radcę tegoż ministerstwa dra Stoge. Celem zakończenia tych rokowań i podpisania umowy przybył do Warszawy przewodniczący delegacji węgierskiej dr. De Nickel. Dodatkową umowę handlową podpisał ze strony węgierskiej poseł węgierski w Warszawie Belitska i przewodniczący delegacji węgierskiej dr. De Nickel, ze strony polskiej — minister Spraw Zagranicznych August Zaleski i przewodniczący delegacji polskiej pods. stanu Przemysłu i Handlu Doleżal.

Minister Walko o swej podróży do Polski

„Ilustrowany Kurjer Codzienny“ podaje wywiad swego korespondenta z węgierskim ministrem Spraw Zagranicznych Walko. Min. Walko wyraził niezmiernie zadowolenie z powodu przyjazdu do Polski, poczem zaznaczył, że zdołał się w ciągu kilku dni przekonać o niebawym postępie, jaki poczynił naród polski w dziedzinie rozbudowy państwa. Wreszcie zaznaczył min. Walko, że traktat koncyliacyjny-arbitrażowy, zawarty ostatnio, jest cenną gwarancją przyjaźni polsko-węgierskiej.

Zamierzenia lotnictwa polskiego.

Przygotowania do nowego lotu transatlantyckiego.

(Tel. od wł. kor. z Warszawy).

Polscy lotnicy mjr. Kubala i Idzikowski, nie zrażeni niepowodzeniem pierwszego lotu transatlantyckiego, występują do powietrznej walki o zdobycie Atlantyku ze Wschodu na Zachód.

W tych dniach wyjechał na stałe z Warszawy do Paryża mjr. Kubala, by wraz z mjr. Idzikowskim, który bawi w Paryżu od kilku miesięcy, kierować pracami przygotowawczymi, a przede wszystkim w najdrobniejszych szczegółach wykorzystać doświadczenie pierwszego lotu. Samolot naszych lotników budują te same zakłady, które budowały pierwszy aparat polski do lotu transatlantyckiego. Fundusze na sfinansowanie drugiego lotu w wysokości 50 tys. dolarów zapewniła polonia amerykańska. Z tej sumy 35 tys. dolarów już przynano do dyspozycji śmiałych lotników, pozostała zaś suma przeznaczona będzie wkrótce.

Start transatlantyckiego lotu nastąpi prawdopodobnie w początkach maja.

Dzień polityczny.

(Tel. od wł. kor. z Warszawy).

Bawiący w Warszawie delegacji Związku Narodowego Polskiego w Ameryce wyjeżdża dziś do Wilna, aby dotrzeć gen. Żeligowskiemu i biskupowi Bandurskiemu oznaki członków honorowych Związku Narodowego Polskiego w Ameryce. Z Wilna przedstawiciele Polonii amerykańskiej udadzą się do Poznania.

Wczoraj w warszawskich kołach politycznych rozszedły się pogłoski, że w najbliższym czasie nastąpią znaczne zmiany w dyplomacji polskiej. Przedewszystkiem mówi się o ustąpieniu posła polskiego w Waszyngtonie p. Ciechanowskiego i jako zastępcę wymienia się p. Filipowicza. Z Paryża ma być odwołany radca Arciszewski, który ma objąć stanowisko posła polskiego w Rydze, zaś obecny poseł Łukasiewicz przeniesiony będzie do centrali na stanowisko dyrektora departamentu konsularnego. Placówkę polską w Estonii objąć ma p. Libicki, dotychczasowy szef propagandy w M. S. Z.

Jak się dowiadujemy, z tych pogłosek jedynie prawdziwa jest wiadomość, iż został odwołany z Waszyngtonu pos. Ciechanowski. Kandydata na stanowisko jego jeszcze nie wyznaczono. Co do pos. Łukasiewicza, to zostanie on przeniesiony do centrali, jednakże nie wcześniej, niż w końcu marca lub początku kwietnia.

W apartamentach ambasady polskiej w Paryżu odbył się obiad na cześć bawiącego w Paryżu ambasadora francuskiego w Warszawie p. Laroche'a i jego małżonki.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej podpisał nominację p. Bolesława Nakoniecznikowa, naczelnika wydziału w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej na stanowisko dyrektora Urzędu Emigracyjnego.

Poseł Rzeczypospolitej Polskiej w Madrycie p. Perłowski i gen. Primo de Rivera podpisali wczoraj w Madrycie polsko hiszpański traktat arbitrażowy.

Dziesięciolecie Wielkiej Rumunii

Uroczysta akademja w Warszawie.

W niedzielę w sali ratuszowej w Warszawie odbyła się uroczysta akademja ku uczczeniu dziesięciolecia zjednoczenia Wielkiej Rumunii.

Po zgagieniu uroczystości przez p. Zdzisława Dębickiego, jako prezesa komitetu organizującego Akademję, wygłosił bardzo piękne przemówienie w języku francuskim p. Karol Dawili, poseł rumuński, podkreślając te istotne przyczyny, które łączą Polskę i Rumunię węzłami prawdziwej przyjaźni.

Zbliżeniu politycznemu obu zaprzyjaźnionych państw odpowiada prawdziwa sympatja narodu rumuńskiego dla wkrzesciciela Polski, której najlepszym dowodem było entuzjastyczne przyjęcie, jakiego doznał Marszałek Piłsudski podczas swego tegorocznego pobytu w Rumunii.

Okrzykiem na cześć przyjaźni polsko-rumuńskiej i Polski, sojuszniczki Rumunii zakończył swe przemówienie p. poseł Dawili, przyjęte oklaskami obecnych. — Orkiestra i chór akademicki wykonały hy any państwowe Polski i Rumunii, poczem przemówienie o podsta- ach przyjaźni polsko-rumuńskiej wygłosił p. marszałek Senatu, prof. Jul. Szymański.

Na zakończenie Akademji, bawiący w Warszawie na gościnnych występach, bas opery w Bukareszcie, Jerzy Folesco, przy akompanjemencie prof. Ursteina, wykonał parę pięknych rumuńskich pieśni ludowych.

Bezpośrednio po Akademji warszawski komitet porozumienia prasowego polsko-rumuńskiego wysłał do komitetu w Bukareszcie depesze gratulacyjną w dniu święta X-lecia zjednoczenia Rumunii.

We Lwowie.

W sali koła literacko-artystycznego odbyła się w niedzielę w południe uroczysta akademja celem uczczenia 10-letniego niepodległości Rumunii. Na Akademji obecni byli: min. Kwiatkowski, woj. Gólurowski, komendant korpusu gen. Norwid-Neugebauer, komisarz rządu na m. Lwów, Nadolski, konsul rumuński Gallin, wszyscy konsulowie innych państw, przedstawiciele instytucji i stowarzyszeń spo-

TEATR POLSKI (sala „Lutnia”).

— „Powrót do grzechu” — St. Kiedrzyński, sądząc z codziennego przyjęcia, jakim się cieszy wśród publiczności, która nieustannie salami śmiechu i wybuchami oklasków reaguje na dowcipne wypowiedzenia i znakomite paradyksy autora, cieszyć się będzie jeszcze przez długie wieczory wyjątkowo powodzeniem artystycznym, jednak ze względów technicznych grany będzie tylko dziś i jutro, potem na czas dłuższy schodzi z repertuaru.

— Piątkowa premiera. W piątek wchodzi na repertuar Teatru Polskiego komedia angielska L. Verneilla i L. Berra z dziesięciu kryminalistyk p. t. „Czarodziej” („Berwerley”).

— Teatr Narodowy w Wilnie. Wileńskie kroniki teatralne zapiszą złotymi głosiakami datę 10 grudnia 1928 roku, kiedy to cały Teatr Warszawski Narodowy z największymi potentatami sztuki dramatycznej, a mianowicie: Solskim, Frenklem, Węgrzynem, Cwiklińską i innymi na czele, z własnymi dekoracjami, kostiumami i rekwizytami zjechało do Wilna. Pierwszą reprezentacją „Pana Jowialskiego” Fredry, odbędzie się w gmachu Teatru Polskiego w poniedziałek 10 b. m.

Bilety w tej samej cenie, co w warszawskim Teatrze Narodowym już są do nabycia w kasie Teatru Polskiego 11 — 9 wiecz. bez przerwy.

RADIO.

PROGRAM STACJI WILEŃSKIEJ.

Fala 435 mtr.

WTOREK, dn. 4 grudnia.

11.56 — 12.10. Transmisja z Warszawy: Sygnał czasu, hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie, oraz komunikaty. 16.10 — 16.30. Odczytanie programu dziennego i chwila literacka. 16.30 — 16.45. Kurs języka włoskiego. 16.45 — 17.10. Kronika życia. 17.10 — 17.35. Audycja recytacyjna z cyklu: „Polska poezja współczesna”. Utwory: „Słonecznik” w wykonaniu artystów Teatru Polskiego w Wilnie: Eleonory Frenklingowej i Wacława Malinowskiego. 17.35 — 18.00. Transmisja z Poznania: „Na końcu języka”, odczyt wygł. St. Wasilewskiego. 18.00 — 19.00. Transmisja koncertu popołudniowego z Katowic. Wykonawcy: H. Reut-Tymieniecka (śpiew), J. K. Salecka (fortepian) i prof. M. Szalecki (altówka). W programie muzyka

polska. 19.00 — 19.25. DIALOGI regionalne w wykonaniu art. dram. Haliny Hohendlingowej i art. Teatru Reduta Leona Wolleki. 19.30 — 19.55. Transmisja z Katowic: „Przez okno życia — pogląd na ustrój świata”, odczyt wygł. inż. St. Nitsch. 19.56 — 20.00. Transmisja sygnału czasu z Warszawy. 20.00 — 20.25. Transmisja z Katowic: „Bery i bojkłi słaskie” wygł. prof. St. Ligos. 20.30 — 22.00. Transmisja z Katowic: Koncert kameralny muzyki polskiej. Wykonawcy: J. C. Kadzidłowska (śpiew), J. K. Salecka (fortepian) oraz kwartet smyczkowy Polskiego Radia w Katowicach. 22.00 — 22.30. Transmisja z Warszawy. Komunikaty: P. A. T., policyjne, sportowe i inne. 22.30 — 23.30. Transmisja muzyki tanecznej z Katowic.

ŚRODA, dn. 5 grudnia.

11.56 — 12.10. Transmisja z Warszawy. Sygnał czasu, hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie, komunikat meteorologiczny. 16.10 — 16.30. Odczytanie programu dziennego i chwila literacka. 16.30 — 16.45. Komunikat z Wł. Pol. 16.45 — 17.10. „Wigilia św. Mikolaja” Marii Reut-Tymienieckiej. 17.10 — 17.35. Transmisja z Warszawy. „Organizacja bibliotek szkolnych, oraz ich znaczenie dla młodzieży” odczyt wygł. M. Szemplińskiego. 17.35 — 18.00. Audycja recytacyjna z cyklu: „Rozwój polskiego humoru” Fragmenty z utworów Fr. Zabłockiego z Warszawy. Koncert w wyk. Orkiestry P. R. pod dyr. J. Ozimskiego. W programie: Odrogłosy Wschodu. 19.00 — 19.25. Audycja niespodzianka. 19.25 — 19.50. Feljton radiowy: „Śmiech i humor radia” wygł. Jur. Leżńskiego. 19.50. Odczytanie programu na czwartek, sygnał czasu z Warszawy i komunikaty. 20.30 — 22.00. Transmisja z Warszawy. Koncert kameralny. Wykonawcy: M. Wilkomirski (fort.), A. Dobosz (tenor), K. Wilkomirski (wioloncz.), i prof. L. Urstein (akomp.). W programie utwory Szopena i Moniuszki. 22.00 — 23.30. Transmisja z Warszawy. Komunikaty: polic., sport., P. A. T., oraz muzyka taneczna.

Na wileńskim bruku.

— Wypadki samochodowe. Dnia 1 grudnia o godz. 17-ej przy zbiegu ulic Zawalnej i Kwasełnej autobus Nr. 14360, prowadzony przez szofera Aleksandra Hryniewskiego przejechał 24-letnią Genię Szochet. Doznała ona złamania prawego prze-

cięcia. Poszkodowaną odwieziono do szpitala Żydowskiego.

W tym samym dniu o godz. 13 min. 20 przy zbiegu ulic Zamkowej i św. Jańskiej Józef Kosowski (ul. Wawoży 3) uderzony został przez autobus Nr. 14383, prowadzony przez szofera Wincentego Markowskiego tak nieszczęśliwie, iż doznał potłuczenia nogi. Kosowskiego opatrzył lekarz pogotowia. Szofera zatrzymano.

Powtarzające się te zbyt częste wypadki — wskazują na wzmocnienie przez czynniki bezpieczeństwa publicznego kontroli ruchu kołowego na ulicach miasta jak najmniej na konieczność obostrzenia przepisów jazdy dla szoferów, którzy najczęściej są bezwzględnie winowajcami nieszczęść. (x)

— Zatrucie gazem świetlnym. W niedzielę rano przy ul. Beliny i ulegli zatruciu gazem świetlnym Cypa i Leon Suchowscy, Zofia Berman i Michał Landsberg. Dzięki przytomności jednego z zatrutych, który zaalarmował sąsiadów, wezwano pomocy lekarskiej. Zatrutych w porę uratowano. Jedynie Cypę Suchowską ze względu na jej stan musiano ułożyć w szpitalu Żydowskim. Pozostali zaś chorzy pozostali w domu. Jak ustalono powodem wypadku było uszkodzenie rur gazowych przez robotników, zatrudnionych przy robotach ziemnych. (x)

— Zatrzymanie przemytu. Policja zatrzymała Merę Kacwę (Popławska 14) i Pesię Mirmanównę (Popławska 15) przy których znaleziono tytoń i papiery wyrobu zagranicznego (lotewski).

— Okradzenie mieszkanka. Szabad Edward (Wiwulskiego 2) powiadomił policję, że podczas nieobecności domowników do mieszkania jego dobrał się złodziej, który zabrał garderobę wartości kilkaset złotych. Sprawców jeszcze nie ujęto.

— Włamanie do składu skór. No-cy wczorajszej nieujawnieni sprawcy za pomocą wybijania otworu w ścianie dostali się do składu Dawida Szapirsztajna przy ulicy Zawalnej 60 (posesja tuż przy I komis. P.P.) i wynieśli cały zapas różnych skór, ogólnej wartości 15 tys. zł. Tak brzmiało zameldowanie złożone przez Szapirsztajna. Jednakże policja prowadząc dochodzenia dokonała ciekawego odkrycia: okazało się mianowicie że otwór do sklepu został wybity zzewnątrz, co nasuwa podejrzenie symulacji włamania.

Okrwawiona koszula w przesyłce pocztowej.

Onegdy nadeszła do Wilna adresowana do pewnego towarzystwa nieduża przesyłka nadana w Palestynie, której zawartość, ze względu na podejrzany wygląd, postanowiono zbadać. Rewizja dała nadzwyczajny wynik. Pod płótnem znaleziono kilka gazet argentyńskich, w które owinięta była zbroczona krew koszula męska.

Jakichkolwiek notatek lub listów przesyłka nie zawierała. Zawartością przesyłki zainteresowały się przedewszystkiem władze śledcze, które ustalają w jakim celu okrwawiona koszula aż z tak daleka przywędrowała do Wilna. (x)

Zgon działacza żydowskiego.

Wczoraj wieczorem zmarł w wieku lat 71 najbardziej zasłużony działacz żydowski w Wilnie Arje Najszul. Zmarły należał do pionierów żydowskiego ruchu kulturalnego i sjonistycznego. W celu uczczenia pamięci zmarłego i urządzenia pogrzebu zawiązał się specjalny komitet społeczny.

Z OSTATNIEJ CHWILI.

Król angielski Jerzy w agonji.

(Telefonom od własnego korespondenta z Warszawy).

Wczoraj wieczorem do Warszawy nadeszła wiadomość, że król angielski Jerzy znajduje się w agonji. Przy łóżu umierającego monarchy trwała cała rodzina królewska. Wśród tłumu w Londynie utrzymuje się wiadomość, że gdyby nawet król Jerzy zmarł, oficjalna wiadomość o jego śmierci nie będzie wcześniej podana, aż powróci do Londynu następca tronu książę Walji, który pośpiesznie zdąży na jednym z okrętów angielskiej floty wojennej ze swej podróży do Australji.

P.A.T. w depeszy z Londynu z dn. 3 b. m. podaje w tej samej sprawie co następuje:

Biuletyn, wydany o północy, stwierdza, że król czuł się nieco lepiej i spał w ciągu ostatnich trzech godzin. Lekarze potwierdzają opinie, wypowiedzianą w poprzednim biuletynie, iż pomimo znacznej poprawy w płucach, istnieje pewne zaniepokojenie co do wytrzymałości serca.

Biuletyn jest podpisany przez czterech doktorów, którzy opuścili pałac królewski o godz. 9 i powrócili ponownie o godz. 10 min. 30, a o godz. 11 min. 30 odbyła się konsultacja.

Do pałacu przybył książę Jorku, który czuwa nad chorym wraz z królową i księżną Marią.

Biuletyn lekarski z godziny 10-ej min. 30 głosi, że od chwili ogłoszenia ostatniego biuletynu, król miał trzy godziny bardziej spokojnego snu. Daje się zauważyć lekkie polepszenie ogólnego stanu pacjenta.

Zakończenie lokautu w Niemczech.

BERLIN, 3.XII. (Pat). Lokaut w przemyśle metalowym w północno-zachodnich Niemczech został zakończony. We wszystkich fabrykach już od dnia dzisiejszego podejmowana jest stopniowo praca.

Urochomienie fabryk może jednak nastąpić tylko stopniowo, ponieważ piece wysokie prawie wszędzie zostały zagazowane i uruchomienie ich całkowite wymaga pewnego czasu.

Kancelarz Müller otrzymawszy w niedzielę odpowiedzi od wszystkich trzech związków zawodowych, porozumiał się natychmiast z ministrem spraw wewnętrznych Seweringiem, proponując mu objęcie roli rozjemcy. Min. Sewering przyjął tę misję i dziś w poniedziałek przed południem odejść do Düsseldorfu, by rozpocząć tam badanie warunków, w jakich przemysł metalowy pracuje.

DYSELDOF, 3.X (Pat). Wobec tego, iż pracodawcy i robotnicy zgodzili się poddać przyszłemu arbitrażowi rządowemu, pracodawcy w Zagłębiu północnej Rury postanowili ponownie otworzyć fabryki,

Miejski Kinematograf
Kulturalno-Oświatowy
SALA MIEJSKA
(Ostobromska 5).

KINO-TEATR
„HELIOS”
Wileńska 38.

KINO
„POLONJA”
Mickiewicza 22

KINO
WANDA
Wileńska 40.

KINO
LUX
Mickiewicza 11.

KINO
Piccadilly
Wileńska 42.

Kino Kolejowe
OGNIKO
obok dworca kolejowego

Od dnia 3 do 7 grudnia 1928 r. włącznie będzie wyświetlany film:
Dramat w 14 akt. Wielki epos moral. Bohaterskie walki z korszarzami!
Technika zdjęć bitwy morskiej przewyższa wszystko, cośmy dotychczas widzieli. W rolach głównych Estera Ralston, Wallace Beery i Charles Farwell. Kasa czynna od g. 3 m. 30. Początek seansów od g. 4-ej. Następny program: „GARBUSEK”.

PREMIERA! Fascynująca film na czasie! W roli głównej bogini zmysłów, ulubienica tłumów Lya de Putti, ALFONS FRILAND i LIVIO PAVENELLI.
Najsłabsze i pikantna historia — 10.10.

Dzisiaj dwie godziny śmiechu i humoru! Arcywesoła farsa p. t. **Kandydatki do rozwodu** (oj, te pończoszki!). W roli głównej: Laura La Plante Niezapomniana bohaterka filmu „BIAŁE Szampańskie” w 12 aktach. Początek o godz. 4-ej, ost. 10.25. Nadprogram: Wesoła komedia

Dzisiaj Arcydzieło genialnego A. B. DUPONTA twórcy „MOULIN ROUGE” — **„Kobiety o nieczystym sumieniu”**. Wzruszający erotyczny dramat w 12 aktach z cyklu (Handlu żywym towarem) w rol. gl. żywiłowo piękna „Lil Dagover i Haus Mirendorf.

Dzisiaj wspaniały, pełny ośniewających momentów film **p. t. „Dama w wagonie sypialnym”** podług powieści MAURYCEGO DEKOBRY. W rolach głównych CLAUDE FRANCE i OLAF FIOR. Wyjątkowo urozmaicona akcja rozgrywa się w Londynie, Berlinie na Kankardzie i w bolszewickiej Rosji. Niesamowicie przygodowy arystokraty w Raju Bolszewickim, w kazamatach czerezywek. Metody postępowania emisariuszy bolszewickich.

Poraz pierwszy w Wilnie dużej wielkości dramat dziegoczekiwna uroczą premierą **„Ostatni carowie”** w 12 akt. p-g powieści Emila Volobroga. Reżyserji: Michał Liński. W rolach głównych: znana piękność Helena Lund i bohater Maciste. Film wykonany na podstawie tajnych archiwów Ochrony carskiej. Przygodowe miloane cara Wschodni. Tragiczne dzieło ostatnich carów! Gehenna więźniów politycznych! Ponure tajemnice kazamatów rosyjskich! Seany o niebawem napięciu. Początek o godz. 3-ej.

Dzisiaj dni następnych! **„Walka namiętności”** (Wychowanie księcia) przepiękny film o nadzwyczajnie bogatej wystawie i niezwykle zajmującej treści na tle miłości jednego z królów do baletnicy. W rolach głównych uroczą EDNY PURVIANIA i PIOTR BACZEW. Całkowicie dochód z seansu w niedzielę 2.XII na fundusz „Tygodnia Poliejanta”. Początek o g. 5 ej pp. Ceny miejsc zwykłe. W niedzielę i święta o g. 4.

MASZYNY dla fabryk CZEKOLADY i pracowni CUKIERNICZYCH.

BIURO TECHNICZNO-HANDLOWE **Artur Buki**

MŁYNY uniwersalne MIESZADŁA, AUTOMATY do pakowania i dozowania.

KATALOGI i OFERTY WYSYŁAMY na ŻĄDANIE.

ZASTĘPCA na Wojew. WILEŃSKIE POSZUKIWANY.

WARSZAWA, Sienkiewicza 3, tel. 212-03

MASZYNY dla PIEKARNI, WYTWORNI CHEMICZNYCH, MYDŁA, FARB etc.

OPRAWA KSIĄŻEK, FOTOGRAFII.

PUNKTUALNIE — TANIO — SOLIDNIE.

DRUKARNIA i INTROLIGATORNIA

Wilno, Ś-to Jańska 1, tel. 3-40

Dziela książkowe, druki, książki dla Urzędów Państwowych, Samorządowych, Zakładów Naukowych.

Bilety wizytowe, prospekty, zaproszenia, afisze i wszelkiego rodzaju roboty drukarskie.

DRUKI JEDNO I WIELOKOLOROWE.

OPRAWA KSIĄŻEK, FOTOGRAFII.

PUNKTUALNIE — TANIO — SOLIDNIE.

DRZEWNICY! Waszym jedynym organem jest

DRZEWO-POLSKIE
POLSKIEHOLZPOLISH-TIMBER
WARSZAWA PIĘKNA 13

Jedynie wielkie czasopismo fachowe branży drzewnej w Polsce. PRENUMERUJ! OGŁASZAJCIE SIĘ! Kwartalnie zł. 12. Nr Nr okazowe gratis.

Gluchota uleczalna. Fenomenalny wynalazek Eufonia zdemontowany specjalistom. Sami się wyliczycie z przytępienia słuchu, szumu i cieknięcia z uszu. Liczne podziękowania. Puczącą broszurę na żądanie wysyła bezpłatnie Eufonia, Litzki koło Krakowa. 3965-879

Z powodu służby wojskowej sprzedam **TANIO** autobus w ruchu. Królewska 3-8.

Pierwszorządny zakład krawiecki **L. Kulikowskiego** b. krojący pierwsz. firm warszawskich, Wilno, ul. Wielka 13.

Wykonuje ubrania męskie, palta jesienne i zimowe. Wielki wybór materiałów i gotów. ubrań. Na święta poleca: smokingi, fraki, żakiety wykonane przez najlepsze sily fachowe. Ceny przystępne. Za gotówkę i na raty. Przy sklepie pracownia ubrań damskich. Wykonuje wszelkie roboty podług najnowszych fasonów. 3852 14

KURS SPOŁECZNY organizowany przez Towarzystwo „Służba Obywatelska” rozpoczyna wykład 6.XII r. b. Zapisy oddziennie od 10-1 pp. w szkole Przemysłowo-Handlowej (Królewska 4). 3935

Dr. J. Bernstejn chor. skórne, weneryczne, syfisy i moczopięciowe. Mickiewicza 28-5. Przyjmuje od 9 — 1 i 4 — 8. 3305

Akuszka Maria Brzezina przyjmuje od 9 rano do 7 w. ul. Mickiewicza 30 m. 4. W. Zdr. Nr. 3093. 3924

Popierajcie Ligę Morską i Rzeczną

Zgub. książkę woj-skową, wyd. przez PKU Wilno, na imię Jana Romanowskiego — uniew. się. 3964

Redakcja i Administracja: Jagiellońska 3. Tel. 99. Czynne od godz. 9-3 ppół. Naczelnik redaktor przyjmuje od 2-3 ppół. Redaktor działu gospodarczego przyjmuje od godz. 6-7 wiecz. we wtorki i piątki. Rękopisy Redakcja nie zwraca. Dyrektor wyd. przyjmuje od 12-2 ppół. Ogłoszenia przyjmują się od 9-3 i 7-9 wiecz. Konto czekowe P.K.O. 80.750. Drukarnia — ul. Ś-to Jańska 1, tel. 3-40. III, IV, V, VI — 35 gr., za tekstem — 15 gr., kronika rekl.-komunikaty — 1.00 zł. za wiersz redakcyjny, ogłoszenia mieszkaniowe — 10 gr. za wiersz. Do tych cen dolicza się: za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne — 50% drożej, za zastrzeżeniem miejsca — 25% drożej, za zagranicę — 100% drożej, zamieszczone — 25% drożej. Dla poszukujących pracy 50% zniżki. Za numer dowodowy — 20 gr. Układ ogłoszeń 6-cio tamowy, za tekstem 10-mio tamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń. Oddział w Grodnie: Bankowa 15.

SPÓŁKI AKCYJNE W POLSCE

pierwsze i jedyne tego rodzaju wydawnictwo, obejmujące wszystkie Spółki Akcyjne Rzeczypospolitej Polskiej

W TYCH DNIACH UKAZAŁ SIĘ ZDAWNA OCZEKIWANY ROCZNIK TRZECI 1928

zawierający według najnowszych źródeł urzędowych: Siedzibę, Oddziały, Rok założenia, Cel, Kapitał, Dywidendy, Kursy, Bilanse, ilość pracowników, Skład Rady Nadzorczej i Skład Zarządu, jest więc nieodzownym podręcznikiem dla tych wszystkich, którzy interesują się życiem gospodarczym w Polsce.

Najlepsza książka adresowa na cele ogólne.

Do nabycia we wszystkich księgarniach lub wprost u wydawcy

PAR POLSKA AGENCJA REKLAMY FRANCISZEK KRAJNA 3898-1

CENTRALA: Poznań, Aleje Marcinkowskiego 11. ODDZIAŁY: w Bydgoszczy, Katowicach, Krakowie, Lwowie, Poznaniu, Toruniu i Warszawie.

PROWINCJA! WYJAZD do Warszawy zbyteczny! Złatwiamy wszelkie zlecenia w sądach, urzędach państw i komunalnych, instytucjach finansowych i wszystkich innych. Interwencje, zastępstwa, porady, informacje we wszelkich sprawach. Windykacje weksli i należności. Wywiady.

BIURO „Pomoc prawno-handlowa” Warszawa, Nowy Świat 28. Prosimy zalać znaczki pocztowe na odpowiedź. Korespondencja w całej Polsce poszukiwana. 3967

Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgow. w Wilnie Antoni Sitarz, zamieszkały w Wilnie, przy ul. Św. Michałskiej № 8, zgodnie z art. 1030 U.P.C. ogłasza, iż w dn. 4 grudnia 1928 r., o g. 10 rano, w Wilnie, przy ul. Słowackiego № 8, odbędzie się sprzedaż z licytacji publicznej majątku ruchomego zmarł. Jana Urbanowicza, składającego się z umeblowania i innych ruchomości, oszacowanego na sumę zł. 992, na zaspokojenie pretensji Anny Urbanowiczowej-Sutkiewiczowej, 2121-VI Komornik Sądowy A. Sitarz.

Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgow. w Wilnie, Antoni Sitarz, zamieszkały w Wilnie, przy ul. Św. Michałskiej № 8 zgodnie z art. 1030 U.P.C. ogłasza, iż w dniu 12 grudnia 1928 r. o g. 10 rano w Wilnie, przy ul. Piotra i Pawła № 9 odbędzie się sprzedaż z licytacji publicznej majątku ruchomego Stanisława Wolejszo, składającego się z domu i zabudowań drewnianych na rozbiórke, położonych na placu ziemi Skarbu Państwa, obszaru 813 kw. sążni z ogrodem, oszacowanego na sumę zł. 900 na zaspokojenie pretensji Tomasza Borysewicz. 3973-2-18-VI Komornik Sądowy Sitarz A.

Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgow. w Wilnie, Antoni Sitarz, zamieszkały w Wilnie, przy ul. Św. Michałskiej № 8 zgodnie z art. 1030 U.P.C. ogłasza, iż w dniu 12 grudnia 1928 r. o g. 10 rano w Wilnie, przy ul. Piotra i Pawła № 9 odbędzie się sprzedaż z licytacji publicznej majątku ruchomego Stanisława Wolejszo, składającego się z domu i zabudowań drewnianych na rozbiórke, położonych na placu ziemi Skarbu Państwa, obszaru 813 kw. sążni z ogrodem, oszacowanego na sumę zł. 900 na zaspokojenie pretensji Tomasza Borysewicz. 3973-2-18-VI Komornik Sądowy Sitarz A.

Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgow. w Wilnie, Antoni Sitarz, zamieszkały w Wilnie, przy ul. Św. Michałskiej № 8 zgodnie z art. 1030 U.P.C. ogłasza, iż w dniu 12 grudnia 1928 r. o g. 10 rano w Wilnie, przy ul. Piotra i Pawła № 9 odbędzie się sprzedaż z licytacji publicznej majątku ruchomego Stanisława Wolejszo, składającego się z domu i zabudowań drewnianych na rozbiórke, położonych na placu ziemi Skarbu Państwa, obszaru 813 kw. sążni z ogrodem, oszacowanego na sumę zł. 900 na zaspokojenie pretensji Tomasza Borysewicz. 3973-2-18-VI Komornik Sądowy Sitarz A.

Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgow. w Wilnie, Antoni Sitarz, zamieszkały w Wilnie, przy ul. Św. Michałskiej № 8 zgodnie z art. 1030 U.P.C. ogłasza, iż w dniu 12 grudnia 1928 r. o g. 10 rano w Wilnie, przy ul. Piotra i Pawła № 9 odbędzie się sprzedaż z licytacji publicznej majątku ruchomego Stanisława Wolejszo, składającego się z domu i zabudowań drewnianych na rozbiórke, położonych na placu ziemi Skarbu Państwa, obszaru 813 kw. sążni z ogrodem, oszacowanego na sumę zł. 900 na zaspokojenie pretensji Tomasza Borysewicz. 3973-2-18-VI Komornik Sądowy Sitarz A.

Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgow. w Wilnie, Antoni Sitarz, zamieszkały w Wilnie, przy ul. Św. Michałskiej № 8 zgodnie z art. 1030 U.P.C. ogłasza, iż w dniu 12 grudnia 1928 r. o g. 10 rano w Wilnie, przy ul. Piotra i Pawła № 9 odbędzie się sprzedaż z licytacji publicznej majątku ruchomego Stanisława Wolejszo, składającego się z domu i zabudowań drewnianych na rozbiórke, położonych na placu ziemi Skarbu Państwa, obszaru 813 kw. sążni z ogrodem, oszacowanego na sumę zł. 900 na zaspokojenie pretensji Tomasza Borysewicz. 3973-2-18-VI Komornik Sądowy Sitarz A.

Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgow. w Wilnie, Antoni Sitarz, zamieszkały w Wilnie, przy ul. Św. Michałskiej № 8 zgodnie z art. 1030 U.P.C. ogłasza, iż w dniu 12 grudnia 1928 r. o g. 10 rano w Wilnie, przy ul. Piotra i Pawła № 9 odbędzie się sprzedaż z licytacji publicznej majątku ruchomego Stanisława Wolejszo, składającego się z domu i zabudowań drewnianych na rozbiórke, położonych na placu ziemi Skarbu Państwa, obszaru 813 kw. sążni z ogrodem, oszacowanego na sumę zł. 900 na zaspokojenie pretensji Tomasza Borysewicz. 3973-2-18-VI Komornik Sądowy Sitarz A.

Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgow. w Wilnie, Antoni Sitarz, zamieszkały w Wilnie, przy ul. Św. Michałskiej № 8 zgodnie z art. 1030 U.P.C. ogłasza, iż w dniu 12 grudnia 1928 r. o g. 10 rano w Wilnie, przy ul. Piotra i Pawła № 9 odbędzie się sprzedaż z licytacji publicznej majątku ruchomego Stanisława Wolejszo, składającego się z domu i zabudowań drewnianych na rozbiórke, położonych na placu ziemi Skarbu Państwa, obszaru 813 kw. sążni z ogrodem, oszacowanego na sumę zł. 900 na zaspokojenie pretensji Tomasza Borysewicz. 3973-2-18-VI Komornik Sądowy Sitarz A.

Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgow. w Wilnie, Antoni Sitarz, zamieszkały w Wilnie, przy ul. Św. Michałskiej № 8 zgodnie z art. 1030 U.P.C. ogłasza, iż w dniu 12 grudnia 1928 r. o g. 10 rano w Wilnie, przy ul. Piotra i Pawła № 9 odbędzie się sprzedaż z licytacji publicznej majątku ruchomego Stanisława Wolejszo, składającego się z domu i zabudowań drewnianych na rozbiórke, położonych na placu ziemi Skarbu Państwa, obszaru 813 kw. sążni z ogrodem, oszacowanego na sumę zł. 900 na zaspokojenie pretensji Tomasza Borysewicz. 3973-2-18-VI Komornik Sądowy Sitarz A.

Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgow. w Wilnie, Antoni Sitarz, zamieszkały w Wilnie, przy ul. Św. Michałskiej № 8 zgodnie z art. 1030 U.P.C. ogłasza, iż w dniu 12 grudnia 1928 r. o g. 10 rano w Wilnie, przy ul. Piotra i Pawła № 9 odbędzie się sprzedaż z licytacji publicznej majątku ruchomego Stanisława Wolejszo, składającego się z domu i zabudowań drewnianych na rozbiórke, położonych na placu ziemi Skarbu Państwa, obszaru 813 kw. sążni z ogrodem, oszacowanego na sumę zł. 900 na zaspokojenie pretensji Tomasza Borysewicz. 3973-2-18-VI Komornik Sądowy Sitarz A.

DOKTOR MEDYCYN A. CYMBLER

CHOROBY WENERYCZNE I SKÓRNE

Elektroterapia, Diatermia, Słońce górskie, Solux. 3584

Mickiewicza 12 róg. Tatarskiej. Przyjmuje 9 — 2 i 5 — 7.

Dr. Kenigsberg

CHOROBY WENERYCZNE I SKÓRNE. Przyjmuje 9 — 12 i 4 — 8.

Mickiewicza 4

tel. 1090. W. Z. P. 39 2996

DOKTOR BLUMOWICZ

Choroby wenery